



Poniedziałek, 6 lutego 2023 nr 24/2023

BRIEF LEWICA

PRZEGLĄD WYDARZEŃ

Mateusz Morawiecki: Zmieńmy konstytucję i zabierzmy rosyjskie majątki

- Apeluję do opozycji, aby poparła wniosek o zmianę konstytucji - dającą możliwość zabrania majątku rosyjskiego. Mogę zapewnić, że jeżeli opozycja to przegłosuje razem z nami, to wszystkie rosyjskie pieniądze przeznaczamy na obniżkę cen gazu i energii elektrycznej - mówi premier Mateusz Morawiecki w wywiadzie dla Interii.

Komentarz Lewicy:

Nasza odpowiedź w tej materii jest stała i niezmienna. Z politykami, którzy konstytucję łamali i deptali nigdy nie będziemy jej zmieniać! Nie ma żadnych wyjątków, żadnych ustępstw, żadnych negocjacji.

Jak mówił wicemarszałek Włodzimierz Czarzasty: „Małpie brzytwy się nie daje. Nie ma zgody Lewicy na jakiegokolwiek zmiany Konstytucji. Zmieniać trzeba tych, którzy ją łamią. Będziemy głosowali za jednym, okaże się, że przegłosowaliśmy drugie. Widzieliśmy, co PiS zrobił na Sali Kolumnowej”.

Lewica niezmiennie stoi na stanowisku, że Konstytucja musi być przestrzegana od A do Z, bez wyjątków. Bronimy jej i bronić będziemy w każdej kwestii: praworządności, mieszkalnictwa, ochrony środowiska. Konstytucja należy do wielkiego dorobku Lewicy.

UNIA EUROPEJSKA

PE wszczął procedurę ws. uchylecia immunitetów polskich europosłów

Parlament Europejski będzie procedował wniosek o pozbawienie immunitetów europosłów Beaty Kempy, Patryka Jakiego (oboje Solidarna Polska), Beaty Mazurek i Tomasza Poręby (oboje PiS) - przekazał w piątek Ośrodek Monitorowania Zachowań Rasistowskich i Ksenofobicznych. - Analizujemy sprawę, ale wstępnie wygląda to na przestępstwo sądowe - uważa Patryk Jaki.

Źródło: Polsat News

Von der Leyen: Ukraińcy mogą wymienić stare żarówki na poczcie na energooszczędne żarówki LED

"Razem niesiemy światło Ukrainie! Ukraińcy mogą wymienić stare żarówki na poczcie na energooszczędne żarówki LED. UE chętnie dostarcza ich 35 milionów sztuk. Każdy zaoszczędzony kW

energii jest cenny dla przeciwdziałania rosyjskiej wojnie energetycznej - napisała szefowa KE Ursula von der Leyen na Twitterze.

Źródło: wnp.pl

Wchodzi embargo na paliwa z Rosji

Unia Europejska wyprowadza kolejny cios w rosyjski przemysł naftowy. Po wprowadzeniu embarga na ropę 5 grudnia, teraz, dwa miesiące później w życie wchodzi embargo na paliwa.

Źródło: Energetyka24.pl

UE ustaliła limit cenowy na rosyjskie produkty ropopochodne. Nowa sankcje już niedługo

Kraje UE porozumiały się w piątek w sprawie propozycji Komisji Europejskiej dotyczącej ustalenia pułapów cenowych na rosyjskie produkty ropopochodne - poinformowała szwedzka prezydencja w Radzie UE.

Źródło: Interia.pl

KRAJ

Kredytobiorcy zaczynają ugiąć się pod ciężarem rat. Niepokojące dane

Mimo hojnych programów pomocowych, takich jak wakacje kredytowe czy Fundusz Wsparcia Kredytobiorców, oraz stosunkowo silnego rynku pracy, widać pogorszenie spłacalności kredytów mieszkaniowych. To o tyle niepokojące, że zobowiązania finansowe tego typu zwykle są najbardziej pilnowane przez klientów i przestają być terminowo regulowane dopiero w ostateczności.

Źródło: Businessinsider

Prezydent Andrzej Duda podpisał ustawę budżetową na 2023 r.

Prezydent Andrzej Duda podpisał ustawę budżetową na 2023 r. - poinformowała Kancelaria Prezydenta RP. Budżet zakłada dochody na poziomie 604,5 mld zł, wydatki nie większe niż 672,5 mld zł oraz deficyt, który nie powinien przekroczyć 68 mld zł.

Źródło: Interia.pl

Prezydent powołał nowego Dowódcę Generalnego Rodzajów Sił Zbrojnych

Prezydent Andrzej Duda mianuje gen. Wiesława Kukułę Dowódcą Generalnym Rodzajów Sił Zbrojnych, zastąpi on gen. Jarosława Mikę. Wojskami Obrony Terytorialnej pokieruje gen. Maciej Klisz — przekazało Biuro Bezpieczeństwa Narodowego. Tym samym potwierdziły się informacje, które w grudniu przekazywaliśmy w Onecie.

Źródło: Onet.pl

Patrioty zmierzają do Warszawy. Zostaną rozstawione na lotnisku

Wyrzutnie Patriot są transportowane z Sochaczewa na lotnisko na warszawskim Bemowie. Zostaną tam rozstawione - powiadomił w niedzielę minister obrony narodowej Mariusz Błaszczak.

Źródło: Interia.pl

Włodzimierz Cimoszewicz z zarzutami ws. potrącenia rowerzystki. "Udzieliłem jej natychmiastowej pomocy"

Były premier, obecnie europoseł Włodzimierz Cimoszewicz usłyszał zarzuty spowodowania wypadku i ucieczki z miejsca zdarzenia. Sprawa ma związek z potrąceniem 70-letniej rowerzystki, do którego doszło przed ponad trzema laty. Polityk nie przyznaje się do winy. Wyjaśniał wcześniej, że udzielił pomocy kobiecie.

Źródło: Gazeta.pl

Frankowicze kontynuują walkę. Znaleźli nowy cel i skarżą się do NIK

Stowarzyszenie Stop Bankowemu Bezprawiu w liście do Mariana Banasia, prezesa Najwyższej Izby Kontroli, wnioskuje o wszczęcie przez tę instytucję kontroli w Komisji Nadzoru Finansowego. Chodzi o działania nadzoru podejmowane w związku z hipotekami frankowymi. Nadzór odbija piłeczkę i wskazuje na potencjalny konflikt interesów.

Źródło: Businessinsider

Połowa drugiej kadencji Andrzeja Dudy. Na realizację tych obietnic czeka wiele osób

Andrzej Duda jest właśnie w połowie swojej drugiej kadencji jako prezydent. Część swoich obietnic, które miał spełnić jako głowa państwa, udało się osiągnąć. Jednak w dalszym ciągu seniorzy oraz osoby pracujące oczekują zmian, które Andrzej Duda zapowiedział w trakcie kampanii.

Źródło: Gazeta.pl

Młodzi Polacy wracają do rodzinnych miasteczek. "Ulga"

Mają za sobą pięć lat studiów, drugie tyle doświadczenia zawodowego w dużym mieście, ale decydują się na powrót do rodzinnych miasteczek. Nie są w stanie udźwignąć kosztów życia w największych miastach, szczególnie kosztów mieszkania. Wielu młodych Polaków straciło nadzieję na zakup własnego M. Wracając do domów, dają ogromną szansę swoim macierzystym gminom, nawet o tym nie wiedząc.

Źródło: Money.pl

Rewolucyjny sondaż: ponad połowa mieszkańców wsi nie ma nic do gejów ani lesbijek

52 proc. mieszkańców polskiej wsi uważa, że geje i lesbijki powinni mieć prawo do układania sobie życia według własnych przekonań - wynika z najnowszej edycji Europejskiego Sondażu Społecznego. Wieś się zmienia. Czasami coraz mniej różni ją od przedmieść aglomeracji, co zaczął uwzględniać nawet Główny Urząd Statystyczny.

Źródło: Gazeta.pl

"Kosmiczny" skok cen wakacji. Oto najpopularniejsze kierunki

Wypoczynek z biurami podróży w 2022 roku podróżował średnio o ponad 18 procent w porównaniu do sytuacji rok wcześniej - wynika z najnowszego "Raportu Podróżnika 2023", przygotowanego przez Travelplanet.pl. Jak podkreślono, "to kosmiczny wynik w porównaniu z kilkuprocentowymi wzrostami, z jakimi mieliśmy do czynienia na przestrzeni lat". Najpopularniejszym kierunkiem wakacyjnych wyjazdów pozostała Turcja, która wyprzedziła Grecję i Egipt. Polska wypadła z pierwszej dziesiątki.

Źródło: TVN 24 BiS

Nie tylko resort Czarnka przekazuje pieniądze na zakup nieruchomości

Strumień pieniędzy dla fundacji związanych z PiS nie płynie wyłącznie z resortu edukacji. Aktywny w dotowaniu m.in. nieruchomości jest także Fundusz Patriotyczny, który podlega ministrowi kultury.

Źródło: rp.pl

Nie tylko wille. Czarnek nie oszczędził grosza znajomym strażakom. Ich wybór nie był przypadkowy

Nie milkną echa głośnej sprawy dotacji, jakie Ministerstwo Edukacji i Nauki przyznało 42 organizacjom. Na liście oprócz dopłat do zakupów willi i cennych nieruchomości znalazło się też wsparcie finansowe dla pięciu ochotniczych straży pożarnych. Wiele wskazuje na to, że nie były to przypadkowe wybory. Przynajmniej trzy z nich są mocno powiązane z Przemysławem Czarnkiem.

Źródło: Onet.pl

Szef KRRiT chce ukarać TOK FM z tego samego paragrafu co TVN

Przewodniczący Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji Maciej Świrski z urzędu wszczął postępowanie w sprawie ukarania nadawcy TOK FM. W lakonicznym komunikacie nie wskazano, które treści według szefa KRRiT naruszyły przepisy. Ostatnio Krajowa Rada zajmowała się skargą na słowa w TOK FM, że „Historię i Teraźniejszość” prof. Wojciecha Roszkowskiego czyta się jak „podręcznik dla Hitlerjugend”.

Źródło: Wirtualnemedial.pl

Konflikt w PPS. Lider partii uderza we własne koło

Koło parlamentarne Polskiej Partii Socjalistycznej straciło zgodę na posługiwanie się nazwą, znakami, symbolami oraz skrótami PPS. Uchwała rady naczelnej partii, wycofująca zgodę, została podpisana przez przewodniczącego Wojciecha Koniecznego. Jak wynika z nieoficjalnych informacji PAP, to efekt sporu wokół list wyborczych

Źródło: Onet.pl

Porozumienie zdecydowało o połączeniu z AgroUnią w jedno ugrupowanie

Zarząd Porozumienia zdecydował o utworzeniu wspólnej partii politycznej z AgroUnią - informuje Interia. Decyzja nie zapadła jednogłośnie.

Źródło: Polsat News

ZAGRANICA

Biały Dom: Chiński balon szpiegowski w przestrzeni powietrznej USA to pogwałcenie suwerenności

Przelot chińskiego balonu w naszej przestrzeni powietrznej jest pogwałceniem suwerenności i prawa międzynarodowego - powiedziała rzeczniczka Białego Domu Karine Jean-Pierre. Przekazała, że prezydent USA zgadza się z decyzją sekretarza stanu Antony'ego Blinkena o odwołaniu wizyty w Pekinie. Rzeczniczka dodała, że Joe Biden zawsze stawia bezpieczeństwo Amerykanów na pierwszym miejscu.

Źródło: Polsat News

Chiny dostarczają Rosji to, na co embargo nałożył Zachód. Turcja też korzysta z sytuacji

Kto wie, gdyby nie Chiny do spółki z Hongkongiem i Turcją, to być może nie byłoby już możliwe kontynuowanie wojny przez Rosję, uzupełnianie sprzętu świeżymi dostawami na terenie walk i planowana właśnie ofensywa na wschodzie Ukrainy. Chiny i Hongkong przejęły m.in. dostawy mikroczipów do kraju Putina, niezbędnych do nowoczesnego sprzętu militarnego. Na wojnie z Ukrainą korzystają też Turcja i Indie. Ta pierwsza zwiększyła eksport do Rosji o 122 proc. rdr w grudniu.

Źródło: Businessinsider

Szewach Weiss nie żyje. Były ambasador miał 87 lat

Zmarł Szewach Weiss. Były przewodniczący Knesetu i były ambasador Izraela w Polsce miał 87 lat. O jego śmierci poinformowała ambasada Polski w Izraelu.

Źródło: Onet.pl

Ołeksij Reznikow przestanie być ministrem obrony Ukrainy

Minister obrony Ukrainy Ołeksij Reznikow, pod presją skandalu korupcyjnego w swoim ministerstwie, ma zostać przeniesiony na inne stanowisko rządowe, przekazał w niedzielę wieczorem David Arakhamia. Słowa szefa bloku parlamentarnego prezydenta Wołodymyra Zełenskiego cytuje Reuters.

Źródło: Polsat News